
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 4 del 15/03/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.4 del 15/03/2023

OGGETTO:LAVORI DI RIPRISTINO DELLA VIABILITA' COMUNALE SAN ROCCO - GRAGLIANA
IN LOC.TA' BARBAMENTO, CUP E21B20000450001 - ORDINANZA CHIUSURA STRADA

Il Responsabile del Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio

VISTI E RICHIAMATI

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

 il Decreto del Sindaco n. 30 del 03/10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di

Responsabile del Settore 2;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025.

VISTA la necessità di provvedere ad un intervento di rifacimento asfalto nel tratto di strada comunale San
Rocco in Turrite – Gragliana, nel tratto di strada nei pressi della frazione di Barbamento, a completamento dei



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 4 del 15/03/2023

lavori di “RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE SAN ROCCO – GRAGLIANA IN LOC.TA’ BARBAMENTO – CUP

E21B20000450001”;

ACCERTATO che per consentire l’esecuzione dell’intervento e garantire la sicurezza del transito di ogni tipo di
mezzo nel tratto di strada interessato dai lavori è necessario la chiusura della strada per il tempo strettamente
necessario all’esecuzione di tali lavori;

VISTA la richiesta di chiusura strada pervenuta dalla ditta esecutrice Vando Battaglia protocollo 2355/2023 in
data 14/03/2023, per l’esecuzione dei lavori in oggetto;

VISTO il Nuovo Codice della strada approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n° 285 e successive modifiche:
articolo 5 comma 3° e articoli 6 e 7 ed il Regolamento di Esecuzione;

VISTO il Decreto Interministeriale 4.03.2013 che individua i criteri generali di sicurezza relativi alla procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare;

SENTITI i pareri degli uffici competenti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica dello stesso;

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

ORDINA

Per quanto espresso in narrativa, la limitazione del transito lungo la strada comunale San Rocco in Turrite –
Gragliana, nel tratto di strada nei pressi della frazione di Barbamento, mediante chiusura della strada negli
orari di lavoro per consentire i lavori sulla strada stessa, nei giorni 15/03/2023 e 16/03/2023 con le seguente
fasce orarie concordate tra l’impresa e il direttore lavori:

dalle ore 8:30 alle ore 13:00

dalle ore 14:15 alle ore 16:10

dalle 16:30 alle ore 18:00

Dovrà essere sempre garantito il transito dei mezzi di soccorso, trasporto pubblico e di servizio;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 4 del 15/03/2023

La ditta esecutrice dovrà provvedere all’apposizione di adeguata segnaletica ed è responsabile del suo corretto
mantenimento;

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza;

Ai sensi degli art. 3, quarto Comma e 5, terzo comma della Legge 7.8.1990, n. 241, modificata ed integrata
dalla legge 15/2005 avverte che Responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 2 Arch.
Alessandro Ciomei;

Contro la Presente ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge 6.12.1971 n.
1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della repubblica (D.P.R. 24.11.1971 n.
1199).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandro Ciomei

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


